

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

کلید شرمساری

بی تردید بدون وجود فضای نقد آزاد، کشور هرگز به توسعه و تعالی نمی‌رسد، اما برداشت افراد از نقد نیز در درجه بالایی از اهمیت قرار دارد.

بین تحقیر، تمسخر و توهین تا نقد موشکافانه و ریزبینانه‌ای که با ارائه راهکار همراه باشد فاصله از زمین تا آسمان است.

پدیده خطرناک مجری‌محوری در برنامه‌هایی که به مناسبت‌های گوناگون اجرا و یا از رسانه ملی پخش می‌شود، غنای محتوا را قربانی حرافتی و نسنجیده‌گویی‌هایی کرده که در موارد و مواقعی تنش‌ها و اعتراض‌های گسترده اجتماعی و حتی سیاسی را در پی داشته است. اینکه یک یا دو ساعت برنامه‌ای با هر شکل و قالب و محتوایی پر شود و هیچ‌گونه بازدهی جز مشغولیت و تلخ‌خندهای مخرب و هدررفت میلیون‌ها ساعت وقت مخاطبان را در خروجی خود نداشته باشد، گناهی بزرگ و ناخوشدنی و تجاوز و تعرض به حقوق عمومی محسوب می‌شود.

نکته قابل توجه در این زمینه این است که تحقیرها و توهین‌ها درست متوجه نقاط قوت اقوام، مردم شده و صنوف و اصناف مختلف شهره که این امر ایجاد شک و شبهه می‌کند و این تصور را به‌وجود می‌آورد که با برنامه‌ریزی‌های تعیین‌شده این‌گونه حرف‌ها و سب‌پاشی‌ها و فحش‌پراکنی‌ها صورت می‌گیرد. نقد سال پیش یکی از به‌اصطلاح حضرات مجری در برنامه‌ای

مناسبتی که شهرداری شیراز تدارک دیده بود، خصوصیات ارزنده و بارز شیرازی‌ها را به سخره گرفت که مورد اعتراض شدید اقشار جامعه واقع شد. خصوصیتی که از ژرف‌نگری و زندگی معقوله و بنا بر نظر متخصصان علوم پزشکی و بهداشتی امروز، از استاندارد بودن سبک زندگی مردم این خطه دانش و ادب‌پروری حکایت دارد که در سبک زندگی مردم این خطه دانش پدیده خطرناک مجری‌محوری در برنامه‌هایی که به مناسبت‌های گوناگون اجرا و یا از رسانه ملی پخش می‌شود، غنای محتوا را قربانی حرافتی و نسنجیده‌گویی‌هایی کرده که در موارد و مواقعی تنش‌ها و اعتراض‌های گسترده اجتماعی و حتی سیاسی را در پی داشته است. اینکه یک یا دو ساعت برنامه‌ای با هر شکل و قالب و محتوایی پر شود و هیچ‌گونه بازدهی جز مشغولیت و تلخ‌خندهای مخرب و هدررفت میلیون‌ها ساعت وقت مخاطبان را در خروجی خود نداشته باشد، گناهی بزرگ و ناخوشدنی و تجاوز و تعرض به حقوق عمومی محسوب می‌شود.

نکته قابل توجه در این زمینه این است که تحقیرها و توهین‌ها درست متوجه نقاط قوت اقوام، مردم شده و صنوف و اصناف مختلف شهره که این امر ایجاد شک و شبهه می‌کند و این تصور را به‌وجود می‌آورد که با برنامه‌ریزی‌های تعیین‌شده این‌گونه حرف‌ها و سب‌پاشی‌ها و فحش‌پراکنی‌ها صورت می‌گیرد. نقد سال پیش یکی از به‌اصطلاح حضرات مجری در برنامه‌ای

استاندار فارس:

ایثارگران والاترین سرمایه جامعه هستند

استاندار فارس بایان این که ایثارگران والاترین سرمایه اجتماعی محسوب می‌شوند، گفت: باید برای حفظ این سرمایه، خدمتگذار صادق برای ایثارگران باشیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، اسماعیل تبادار، در جلسه شورای هماهنگی امور ایثارگران استان فارس گفت: عزت و افتخار امروز ایران اسلامی با ایثار بین‌الملل‌گرا و جهاد مجاهدان به‌دست آمده است، به همین دلیل در مکتب ما ایثار قله بلندی است که بالاتر از آن قله‌ای نیست، وی ابراز داشت: کسانی که در راه خدا جان‌باخته‌اند عمل آن‌ها نزد خداوند محفوظ مانده و هیچ مسئله‌ای نمی‌تواند تأثیر شکرگرفت این جان‌فشانی‌ها و ایثارگری‌ها را دستخوش آسیب کند؛ خدمت به ایثارگران از والاترین اقدامات بوده و گام برداشتن در این مسیر خدمت بزرگی است؛ از این رو ساماندهی و برنامه‌ریزی برای ایثارگران بسیار ارزشمند است. وی اضافه کرد: ارائه خدمات شایسته به ایثارگران یک ضرورت و از جمله راه‌های ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در پهنه عمومی جامعه است. رفتار، ارتباط و چگونگی فراهم کردن زمینه لازم با مدیریت مناسب، بخش اعظم مشکلات را حل و مرتفع می‌نماید.

آمدگی جمع آوری تابلوی امامزاده مجاور تخت جمشید را داریم

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس گفت: اگر تابلوی نصب شده در ورودی امامزاده ابراهیم(ع) مرودشت حریم قانونی تخت جمشید را نقض کرده باشد به قانون تمکین و آن را جمع آوری خواهیم کرد.

به گزارش ایرنا، نصب تابلو ورودی از ساخت‌وساز در این محل که در همسایگی تخت جمشید قرار دارد در حدود یک ماه گذشته به سوز داغ برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی تبدیل و نسبت به قدمت و نقض کردن حریم تخت جمشید مطالبی مطرح شد. با گذشتن از شهر مرودشت و پس از عبور از دوراهی مسیر تخت جمشید در فاصله ۳۰۰ متری این جاده و دو کیلومتری مجموعه جهانی تخت جمشید، تابلویی مشاهده می‌شود که روی آن عبارت «استان مقدس امامزاده ابراهیم(ع)» نوشته شده است.



که در ماه گذشته در این خصوص به‌صورت میدانی انجام شد به گفته رییس سفیدان و سالمندان این منطقه از زمانی که آن‌ها یاد می‌دهند و حدود هشتاد سال پیش این مقبره در این مکان قرار داشته است. حجت‌الاسلام سیدعباس موسوی افزود: در پی درخواست یکی از اعضای هیئت‌امانی امامزاده ابراهیم مرودشت تابلویی در قسمت ورودی این محل نصب و هزینه آن نیز توسط اداره کل اوقاف فارس پرداخت شد که نصب این تابلو سرآغاز هجمه علیه این امامزاده بود.

وی اظهار کرد: این درحالی بود که مقبره امامزاده ابراهیم سال‌ها در این منطقه وجود داشته است و به گفته اهالی، هر ساله هیئت‌های عزاداری در تاسوعا و عاشورای حسینی به سمت این امامزاده حرکت می‌کنند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس به انجام یکسری تعمیرات در این محل به دلیل فرسودگی و احتمال تخریب بنای مرقد امامزاده اشاره و بیان کرد: اقدامات عمرانی که از ابتدای تابستان امسال در این محل شروع شده بود نیز اکنون به دلیل همین حاشیه‌ها متوقف شده و پیش‌بینی می‌شود با نظارت سازمان

گردشگری فارس مبنی بر ساخت و توسعه این بنا ارائه کردند که شامل گنبد، گلدسته و توسعه محیطی این محل بود. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس گفت: پس از جلسات کارشناسی که سال ۹۲ برگزار شد، متولیان این امامزاده تعهد گرفته شد که هرگونه ساخت‌وساز در این محل باید متناسب با ضوابط حریم تخت جمشید صورت گیرد. وی افزود: این اداره کل تنها مجوز ساخت یک اتاق به مساحت ۲۰ مترمربع (در ابعاد چهاردر پنج‌متر) و ارتفاع چهار و نیم متر را صادر کرده است و برای حفظ حریم درجه یک تخت جمشید، بقعه این امامزاده باید بدون گلدسته و گنبد ساخته شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس پیش‌ازاین به ایرنا گفته بود: طرح توسعه ساختمان و بنای امامزاده ابراهیم(ع) در شهرستان مرودشت متناسب با ضوابط ساخت‌وساز در حریم تخت جمشید است و بر اساس نظارت‌های صورت گرفته، حریم این اثر ثبت‌شده میراث جهانی یونسکو تاکنون نقض نشده است. مصیب امیری افزود: متولیان این امامزاده تاکنون تخلفی در ساخت‌وساز مرتکب نشده‌اند. وی ادامه داد: متولیان امامزاده ابراهیم به دلیل فرسودگی ساختمان بنای این امامزاده طرحی را در سال ۹۲ به مجموعه فنی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس ارائه کرده‌اند.

مجتمع بزرگ ورزشی خیرساز ماهان شیراز سال ۹۷ افتتاح می‌شود

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز از بهره‌برداری مجتمع بزرگ ورزشی خیرساز ماهان در نیمه نخست سال ۹۷ خبر داد و گفت: این مجموعه که توسط حسین جوکار از نیکان‌دیشان شیرازی ساخته شده، به‌صورت هیئت‌امانی اداره می‌شود. سید عبدالرضا دستغیب در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، از حاشیه نخستین جلسه هیئت‌امانی مجمع ورزشی خیرساز ماهان شیراز که در حضور شهردار منطقه ۹ شیراز برگزار شد، اظهار داشت: این مجموعه ورزشی چندمنظوره به‌عنوان یکی از مجموعه‌های بزرگ ورزشی خیرساز شیراز در شهرک مهدی‌آباد به‌عنوان یکی از مناطق کمتر برخوردار شیراز درحال ساخت است. وی افزود: این مجمع ورزشی دارای یک زمین بزرگ و استاندارد چمن مصنوعی با بهره‌گیری از تجهیزات روز و همچنین امکانات جانبی مجهز از جمله رختکن، سکوی تماشاگران، سکوی VIP و همچنین جایگاه خبرنگاران است. دستغیب تصریح کرد: همچنین در این مجمع ورزشی خیرساز یک زورخانه و زمین رویاز و سایت و همچنین سایر رشته‌های ورزشی پیش‌بینی‌شده که امیدواریم با استقبال ورزشکاران روبه‌رو شود.



وی افزود: ازاین‌پس هیئت‌امنا در موضوع حفظ، نگهداری و نحوه مدیریت مجمع ورزشی ماهان تصمیم لازم را گرفته و امیدواریم افتتاح این مجمع ورزشی در برخورداری شهروندان شیرازی ساکن در شهرک مهدی‌آباد از ورزش مؤثر باشد.

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز با اشاره به توسعه امور خیر در این کلان‌شهر بیان کرد: حضور خیرین و انجام برخی طرح‌های توسط آنان در راستای توسعه فرهنگ مشارکت است و باید زمینه حضور همه را فراهم کرد.

دستغیب بایان اینکه فلسفه شکل‌گیری مجمع خیرین شهرساز فرهنگ‌ساز نیز همین مشارکت و کمک به توسعه آن و استفاده از ظرفیت‌ها است، گفت: زمانی که یک نیکان‌دیش از میان مردم در این پروژه‌ها مشارکت می‌کند به‌طور حتم در حفظ امور شهر نیز کوشا تر می‌شود. وی بایان اینکه افتتاح تعداد زیادی پروژه فرهنگی، شهری و مذهبی در سال‌های اخیر توسط شهرداری و خیرین سبب پیشی گرفتن کارهای فرهنگی نسبت به ادوار گذشته شده است، افزود: انجام کار خیر تنها ویژه افراد ثروتمند نیست؛ بعضی افراد نیکان‌دیش وقت یا تخصص خود را در امر خیر

سرمایه‌گذاری و وارد کرده‌اند. حسین جوکار از نیکان‌دیشان شیرازی و متولی ساخت مجمع بزرگ ورزشی ماهان شیراز، نیز اظهار داشت: امیدوارم با بهره‌برداری از این مجموعه ورزشی که پیش‌بینی ما این است در نیمه نخست سال آینده به بهره‌برداری برسد بتوانیم یکمؤثر برای برطرف کردن مشکلات ورزشی جوانان پرتلاش و ورزشکار شهرک مهدی‌آباد برداریم. وی بایان اینکه خدمت به مردم و جامعه به‌ویژه جوانان از اهداف اصلی اجرای این پروژه بزرگ ورزشی بوده و باید امروز تمام نگاه‌ها و توجه‌ها هم به این سمت‌وسو باشد، گفت: زمانی نتیجه یک کار خیر شریف است که ثمره آن ایجاد نشاط و شادابی در بین جوانان باشد و بتوانیم قدمی هرچند کوتاه در راستای خدمت به مردم و جوانان برداریم. سید امیران شیرازی که یک سال آینده ادامه دارد، گفت: با توجه به نزدیک شدن تعطیلات نوروزی ۱۳۹۷، آمادگی همه‌جانبه تمامی واحدهای ارائه‌دهنده خدمات بهداشتی و درمانی اعم از اورژانس‌های پیش بیمارستانی، درمانگاه‌ها، پاراکلینیک، تصویربرداری، دندانپزشکی، دارویی، بیمارستانی و... ضروری است و در این راستا طرح سلامت نوروزی را در نظر گرفتن شرایط جغرافیایی، بومی

یک هزار و ۸۰۰ بیمار کلیوی در فارس روزانه خدمات دیالیز می‌گیرند

نارسا، دیالیز صفاقی است که در این روش از پرده صفاق که به‌طور طبیعی حفره شکم را می‌پوشاند و حاوی سوراخ‌های کوچکی است به‌عنوان صافی استفاده می‌شود. وی بیان کرد: با توجه به افزایش روزافزون بیماران با نارسایی مزمن کلیوی، ارتقای دانش عموم مردم برای پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیر واگیر که عامل اصلی ایجاد نارسایی مزمن کلیوی هستند، امری ضروری است که کنترل فشارخون، انجام آزمایش‌های دوره‌ای، اصلاح الگوی تغذیه و قطع مواد غذایی زیان‌آور و ورزش، اهمیت ویژه‌ای دارد. حاددی افزود: باهدف کاهش هزینه‌ها، اداره

رئیس اداره بیماران خاص دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: یک هزار و ۶۰۰ بیمار کلیوی همودیالیز و ۲۰۰ بیمار کلیوی صفاقی در استان فارس روزانه خدمات دیالیز دریافت می‌کنند. دکتر داوود حاددی به مناسبت روز جهانی کلیه به خبرنگار ایرنا گفت: خدمات‌رسانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز به ۱۶۰۰ بیمار همودیالیزی و ۲۰۰ بیمار صفاقی هرچند هزینه‌های زیادی به بخش‌های دیالیز و سیستم سلامت وارد می‌کند اما با بهره‌گیری از بهترین امکانات و تجهیزات انجام می‌شود. یکی از روش‌های جایگزین درمانی برای کلیه‌های

بیماران خاص معاونت درمان دانشگاه با رایزنی و ایجاد تعامل سازنده، اقدام به توسعه بخش دیالیز و افزایش تعداد قابل‌توجهی تخت در بخش خصوصی، خیریه و دولتی غیردانشگاهی کرده و تمام خدمات دیالیز به‌صورت رایگان به بیماران ارائه می‌شود. رئیس اداره خدمات بیمارستان امام‌علی شیراز گفت: در این زمینه قابل‌ذکر است و بیماران می‌توانند در زمینه‌ی انتخاب روش مناسب جابگزینی کلیه، با نفرولوژیست خود مشورت کنند.



از هر دردی کلامی

کلید شرمساری

این روزها کلیبی در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی درحال دست‌به‌دست شدن است که ۱۵ دقیقه توهین به اقشار مختلف از جمله پرستاران را به نمایش می‌گذارد. این کلیب، گزیده‌ای از برنامه عیدانه‌ی است که دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برای بررسی ابعاد مختلف موضوع و البته ثبت یک شکایت در مراجع قضایی.

من ۳۰ سال است که عضوی از جامعه پرستاری هستم و نه از باب تصببات صنفی بلکه بنا بر حقایق موجود، اطمینان می‌دهم پرستاران از جمله پاک‌ترین گروه‌های اجتماعی هستند و مسائلشان بسیار کمتر از حتی بقیه گروه‌های علوم پزشکی است. اما کمبود پرستار به‌ویژه مردان پرستار واقعیتی انکار نشدنی است به‌طوری‌که ۸۰ درصد پرستاران کشور را بانوان تشکیل می‌دهند و ناچار به بیماران مرد نیز شون و کمتر درباره‌اش صحبت شود، بهتر است؛ اما در مقام دفاع از شأن و جایگاه حرفه پرستاری اقداماتی را انجام داده‌ایم از جمله نام‌نگاری

رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران با اشاره به حواشی مراسم روز زن در برج میلاد گفت: مسائل فرهنگی را به بحران سیاسی بدل نکنیم

رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران با اشاره به حواشی مراسم روز زن در برج میلاد گفت: مسائل فرهنگی را به بحران سیاسی بدل نکنیم



رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران با اشاره به حواشی مراسم روز زن در برج میلاد گفت: مسائل فرهنگی را به بحران سیاسی بدل نکنیم

جزئیات برنامه نوروزی وزارت بهداشت برای بیمارستان‌ها؛ نحوه فعالیت بیمارستان‌های دولتی در نوروز

معاون درمان وزیر بهداشت با اشاره به آغاز طرح سلامت نوروزی از ۲۳ اسفندماه، جزئیات این طرح در حوزه درمان و نحوه عملکرد بیمارستان‌ها، داروخانه‌ها، اورژانس، بخش‌های پاراکلینیک، تصویربرداری و... را تشریح کرد.

دکتر قاسم جان‌بابایی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به طرح سلامت نوروزی وزارت بهداشت که از ساعت هشت صبح چهارشنبه ۲۳ اسفندماه ۹۶ آغاز می‌شود و تا ۱۵ فروردین‌ماه علوم پزشکی سراسر کشور آماده‌شده که جهت اطمینان از آمادگی و فعال بودن مراکز، وجود و حضور نیروهای تخصصی و کادر درمانی، ارائه خدمات تشخیصی آزمایشگاهی، تصویربرداری، دندانپزشکی، دارویی، بیمارستانی و... ضروری است و در این راستا طرح سلامت نوروزی را در نظر گرفتن شرایط جغرافیایی، بومی

«فرزندان نامشروع داعش» روی دست عراق مانده‌اند

به گفته نماینده سازمان ملل حتی اگر رهبران مذهبی این قبیل نوزادان راه‌اندازی بخش‌های دیالیز صفاقی و هماهنگی در امور مربوط به بیماران پیوسته را بر عهده دارد. وی بیان کرد: در صورت بروز مشکل نارسایی مزمن کلیوی، دیالیز صفاقی به‌عنوان یکی از راه‌های جایگزین کلیوی از موارد قابل‌توجه است؛ سادگی انجام دیالیز صفاقی، مزایای مختلف برای بیمار نظیر کنترل بهتر فشارخون و تنظیم دیالیز با برنامه روزانه بیمار، در این زمینه قابل‌ذکر است و بیماران می‌توانند در زمینه‌ی انتخاب روش مناسب جابگزینی کلیه، با نفرولوژیست خود مشورت کنند.